[image: image2.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область - Кузбасс

 Прокопьевский городской округ

ПРОКОПЬЕВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
7-го созыва
(двадцать восьмая сессия)
Решение № 233
от 18.12.2025 г.
принято Прокопьевским городским

Советом народных депутатов

18.12.2025
О работе и принимаемых мерах по погашению задолженности населения по оплате за жилищно-коммунальные услуги и задолженности перед ресурсоснабжающими организациями

Заслушав информацию, заместителя главы города Прокопьевска по жилищно-коммунальному хозяйству, благоустройству и дорожному комплексу Пономарева И.И., руководителей управляющих компаний и ресурсоснабжающих организаций,
Прокопьевский городской Совет народных депутатов

Решил:
1. Принять к сведению информацию о работе и принимаемых мерах по погашению задолженности населения по оплате за жилищно-коммунальные услуги и задолженности перед ресурсоснабжающими организациями.
2. Рекомендовать руководителям управляющих и ресурсоснабжающих организаций города Прокопьевска:
- усилить досудебную работу по взысканию задолженности за жилищно-коммунальные услуги, в том числе посредством SMS-информирования должников и ведения претензионной работы;
- обеспечить систематическую сверку информации об исполнительных производствах с данными отдела службы судебных приставов по городу Прокопьевску и Прокопьевскому району.

3. Рекомендовать депутатам Прокопьевского городского Совета народных депутатов при работе с избирателями на своих округах:

- обеспечить проведение профилактической работы среди населения, направленной на повышение платежной дисциплины в части своевременной оплаты жилищно-коммунальных услуг;

- включить в план работы совместного заседания комитетов заслушивание информации начальника службы судебных приставов по городу Прокопьевску и Прокопьевскому району о результатах работы по взысканию задолженности по исполнительным производствам на февраль 2026 года.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Прокопьевского городского Совета народных депутатов
по вопросам развития городской инфраструктуры и имущественных отношений (Л.Ф. Гончаренко).
Председатель
Прокопьевского городского
Совета народных депутатов                                                       З. А. Вальшина
«18» декабря 2025 г.
(дата подписания)

[image: image1]